Nº 147, terça-feira, 4 de agosto de 2015 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015080400119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 36/2015 celebrado entre o STF e a empresa DATEN
TECNOLOGIA LTDA. (Processo 352.619). Objeto: aquisição de mi-
crocomputadores e monitores, incluindo demais acessórios, com ga-
rantia técnica on-site. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Valor
total: R$ 935.980,00. Assinatura/Vigência: 31/07/2015. Assinam: pelo
STF, Sr. Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada,
José Pacheco de Oliveira Júnior.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 73/2015, conforme Ata de
Registro de Preços n. 30/2015 e Processo Administrativo 356.436.
Objeto: registro de preços para aquisição de quadro branco, quadro
magnético, quadro de aviso em feltro e quadro de aviso em cortiça.
BOARD-NET INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE QUADROS EIRELI;
CNPJ: 71.959.431/0001-28; Itens 1 a 16. Valor total: R$ 29.259,00;
Assinatura/Vigência: 27/07/2015. Assina: Sr. Armando Akio Santos
Doi - Secretário de Administração e Finanças.

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 62/2015, conforme Ata de
Registro de Preços n. 32/2015 e Processo Administrativo 355.297.
Objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente.
ALEXANDRE YUKITO MORE EPP; CNPJ: 19.316.354/0001-78;
Itens 7 e 8 do grupo 2. Valor total: R$ 12.884,00; Assinatura/Vi-
gência: 03/08/2015. Assina: Sr. Armando Akio Santos Doi - Se-
cretário de Administração e Finanças.

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 62/2015, conforme Ata de
Registro de Preços n. 39/2015 e Processo Administrativo 355.297.
Objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente.
RT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME; CNPJ:
10.336.598/0001-48; Item 20. Valor total: R$ 151,80; Assinatura/Vi-
gência: 03/08/2015. Assina: Sr. Armando Akio Santos Doi - Se-
cretário de Administração e Finanças.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Contrato n. 74/2014 celebrado entre o STF e a
empresa RBT EVENTOS LTDA - ME. (Processo 354.808). Objeto:
prorrogação do contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. As-
sinatura/Vigência: 03/08/2015; Assinam: Pelo STF, Sr. Amarildo
Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada, Rivas Adriana
Barbosa Moura Valadares.

2º Termo Aditivo ao Contrato n. 91/2013 celebrado entre o STF e a
empresa OI S.A. (Processo 352.517). Objeto: prorrogação do con-
trato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência:
03/08/2015; Assinam: Pelo STF, Sr. Amarildo Vieira de Oliveira -
Diretor-Geral; pela Contratada, Ivanilde Rosa Bezerra e Michele Fer-
nandes Borges.

2º Termo Aditivo ao Contrato n. 77/2013 celebrado entre o STF e a
empresa ORIGINAL DEDETIZADORA LTDA. (Processo 351.418).
Objeto: prorrogação do contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura/Vigência: 30/07/2015; Assinam: Pelo STF, Sr. Armando
Akio Santos Doi - Secretário de Administração e Finanças; pela
Contratada, Antônio dos Santos Oliveira.

3º Termo Aditivo ao Contrato n. 33/2014 celebrado entre o STF e a
empresa ELITE SERVIÇOS LTDA. (Processo 353.972). Objeto:
acréscimo de uniformes masculinos e inclusão de planilha com va-
lores unitários dos uniformes. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura/Vigência: 03/08/2015; Assinam: Pelo STF, Sr. Amarildo
Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada, Leia Ferraz dos
Santos.

6º Termo Aditivo ao Contrato n. 19/2013 celebrado entre o STF e a
empresa PLANALTO SERVICE LTDA. (Processo 350.711). Objeto:
acréscimo de posto de trabalho. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura/Vigência: 03/08/2015; Assinam: Pelo STF, Sr. Amarildo
Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada, Rita de Cássia de
Sousa.

2º Termo Aditivo ao Contrato n. 67/2014 celebrado entre o STF e a
empresa G4S VANGUARDA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LT-
DA. (Processo 353.127). Objeto: prorrogação da vigência do contrato.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 03/08/2015;
Assinam: Pelo STF, Sr. Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral;
pela Contratada, Maria Rosa Ferreira Gonçalves e Carlos Fernando
Muniz Loiola.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2015

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
65/2015 - Contratação de empresa para prestação de serviços de
cópia/impressão e escaneamento de documentos, com fornecimento
de máquinas copiadoras/impressoras novas incluindo manutenção e
fornecimento de insumos - declarou vencedora a empresa CRUZEI-
RO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. ME. Brasília,
3 de agosto de 2015

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 03/08/2015) 040001-00001-2015NE000119

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2015

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
83/2015 - Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros - sagrou-se ven-
cedora a empresaMETRÓPOLE COMÉRCIO & MANUTENÇÃO
EIRELI - ME.

(SIDEC - 03/08/2015) 040001-00001-2015NE000119

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2015

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
86/2015 - Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios - sagrou-se
vencedora a empresa ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS
EIRELI - ME.

RENATO DUTRA COELHO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/08/2015) 040001-00001-2015NE000119

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 17/2015, firmado entre o CNJ e a empresa AGÊNCIA ESTADO
SA. CNPJ 62.652.961/0001-38. Processo n. CNJ-ADM-2015/01088. Obje-
to: fornecimento e licenciamento de conteúdos noticiosos especializados, em
tempo real, e com cobertura do cenário político e jurídico com notícias, aná-
lises e vídeos sobre os Poderes Executivo, Judiciário e Legislativo por meio
de browsers e/ou plataformas móveis "tablets" e "smartphones". Procedimen-
to Licitatório: Inexigibilidade de Licitação. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Valor: R$ 34.800,00. Programa de Trabalho: 02.131.1389.2549.0001. Na-
tureza da Despesa: 3.3.90.39. Data da Assinatura: 31/7/2015. Vigência: 12
meses, contados de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Rui Moreira De
Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada, Daniel Bleecker Parke - Diretor e
Leandro Magalhães Martins - Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 20369/2015. Contratados: Marcos de Lima Porta, Vâ-
nia Hack de Almeida e Luís Manoel Fonseca Pires .
CPF:089.456.468-41, 217.204.790-20 e 184.727.218-50. Objeto: Cur-
so "Improbidade Administrativa", na modalidade EAD. Fundamento:
Art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/93. Valor: R$
31.600,00. Data da Ratificação: 31/07/2015. Assina: Márcia de Car-
valho, Secretária Executiva da Escola Nacional de Formação e Aper-
feiçoamento de Magistrados

Processo: STJ 20522/2015. Contratado: Eduardo Rezende Melo. CPF:
112.069.228-85. Objeto: evento "Depoimento especial de Crianças e
Adolescentes", na modalidade EAD. Fundamento: Art. 25, inciso II
c/c art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/93. Valor: R$ 16.960,00. Data da
Ratificação: 31/08/2015. Assina: Márcia de Carvalho, Secretária Exe-
cutiva da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Ma-
gistrados

Processo: STJ 17839/2015. Contratado: Solange Rauchbach Garani.
CPF: 322.150.029-72. Objeto: Curso "Planejamento de Ensino no
Contexto da Magistratura, na modalidade EAD". Fundamento: Art.
25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/93. Valor: R$
8.480,00. Data da Ratificação: 31/07/2015. Assina: Márcia de Car-
valho, Secretária Executiva da Escola Nacional de Formação e Aper-
feiçoamento de Magistrados

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2015 - UASG 050001

Nº Processo: 6507/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de reparo e re-
cuperação de mobiliário. * Especificações, conforme edital. Total de
Itens Licitados: 00008. Edital: 04/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h
às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao
01 Andar Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 04/08/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 18/08/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 03/08/2015) 050001-00001-2015NE000114

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 37/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: Limpação Material e Serviço de Limpeza Ltda. - ME - Item
1; Maxclean - Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda.-
Itens 2 e 4; e R.N.L. Distribuidora de Produtos de Limpeza Ltda. -
ME - Item 3.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 03/08/2015) 050001-00001-2015NE000114

PREGÃO Nº 103/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: FM Soluções Integradas LTDA, itens 1 e 9; J. Marangoni
Comercial Importação e Exportação LTDA, itens 2, 3, 4 e 5; Usipetro
Industria e Comércio LTDA, itens 6, 8, 10, 11 e 12; OMG Comercial
Importadora e Exportadora Ltda, item 7.

(SIDEC - 03/08/2015) 050001-00001-2015NE000114

PREGÃO Nº 154/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: HRX Comércio Indústria e Serviços EIRELI.

ANNA CAROLINA SEIXAS LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 03/08/2015) 050001-00001-2015NE000114

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

RETIFICAÇÃO

No extrato do D.O.U. n. 192, publicado no dia 3/10/2013,
Seção 3, pág. 156, fica retificado o campo signatários constante no
Termo de Credenciamento STJ n. 093/2013 (Processo STJ
9231/2013), firmado com a empresa FRIEDMAN INSTITUTO
ODONTOLÓGICO LTDA, passando de Patrícia de Oliveira Sera-
phim - Credenciada para Einstein de Souza Ribeiro Santos e Luana
de Souza Ribeiro Santos - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 067/2015, cujo objeto, revitalização de imóveis
funcionais, foi adjudicado à empresa VEKTA CONSTRUTORA LT-
DA - EPP pelo valor total de R$ 2.388.913,79.

(SIDEC - 03/08/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 071/2015, cujo objeto, prestação de serviços de
agente de integração de estudantes junto ao TST, foi adjudicado à
empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIEE
pelo valor unitário mensal de R$ 2,10, resultando no valor total anual
de R$ 16.455,60, considerando a estimativa máxima de 653 esta-
giários.

MARIA TERESA DE ANDRADE LIMA ORLANDI
Secretária de Administração Substituta

(SIDEC - 03/08/2015) 080001-00001-2015NE000185

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 7ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA

M I L I TA R

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Dra. Flávia Ximenes Aguiar de Sousa, Juíza-Auditora da
Auditoria da 7ª Circunscrição Judiciária Militar, na forma da Lei,
etc.

FAZ SABER aos que virem, ou conhecimento tiverem do
presente EDITAL DE INTIMAÇÃO, que deverá comparecer o sen-
tenciado ELIELSON SILVA DO NASCIMENTO, brasileiro, natural
de Paulista/PE, nascido em 28/01/1992, filho de Eliezer Souza do
Nascimento e Clotilde Bernardo da Silva, portador da Identidade nº
7969341 - SSP/PE, ora se encontrando em lugar incerto e não sabido,
na sede da Auditoria da 7ª CJM, situada na Avenida Alfredo Lisboa,
n° 173 - Bairro do Recife - Recife (PE), nos termos do art. 277,
inciso V, do Código de Processo Penal Militar, no dia 08 SET 2015,
às 14h, para realização da Audiência Admonitória, visando efetivar o
benefício da suspensão condicional da pena concedida no Processo nº
0000174-20.2011.7.07.0007, sob pena de ser revogado o sursis, nos
termos do artigo 612 do Código de Processo Penal Militar.

Poder Judiciário
.

c058664
Realce

c058664
Realce

c058664
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-04T05:59:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial